
[T DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
}lunicipalidad de Chitlán Viejo

COMETIDO A LA COMUNA DE YUNGAY
DE DON RIQUELME ALARCON RODRIGO
AGUST]N ADMINISTRATIVO GRADO I2,
EMS.

DECRETO ALCALDICIO N"

chillán Viejo, 0I SEP 2021

5281

l.- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios, las
instrucciones contenidas en la Ley No 18.883, sobre Estatuto Administrativo, para funcionarios
Municipales;

CONSIDERANDO:

a).- Los Decretos Alcaldicio N" 3774 del 051071202'l y 3881
del 0910712021, mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la Administradora Munic¡pal,
respectivamente.

b).- El Decreto No 3316 de fecha 2711112020 que Aprueba
prorroga de nombram¡ento a contrata.

c).- La solicitud de cometido de fecha 03/09/2021 del
Direclor de Desarrollo Comunitar¡o quien solicita cometido para Don Rodr¡go Riquelme Alarcón,
para ir a la Comuna de Yungay el día 0310912021.

DECRETO:

l.- AUTORIZA comet¡do para Don Rodrigo Riquelme
Alarcón, para ir a la Comuna de Yungay el dia 0310912021, Con el motivo de participar en una
reunión Territorial metas semestrales Programa Fomil 2021 , a contar de las 10:00 horas.

2.- Cometido sin derecho a viatico, solo devolucion de
pasajes, estacionamiento y/o combustible según corresponda, se trasladara en Vehiculo
Particular, Placa Patente XV-6060.

3.- IMPÚTESE el gasto correspondiente al Subtítulo 22,
ftem 08, Asignación 007, del presupuesto munic¡pal v¡gen

ANOTESE, NOTIFIQUESE, REGIS ESE Y ARCHIVESE.v

ALCA A (s) ENA MONTTI OLATE

PAT OBU TOS
SE |PAL (s)

LMO/O
Alcalde: no icipal (SM), D¡reclora de Administración y Finanzas (DAF), Direclor Control lnterno Mun¡cipal (DCl);

- I SIP ?f21

Contralori ral de la República (SIAPER)t Un¡dad de Personal: lnteresado

VISTOS:

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


